
F12-9-03 v1

N/Réf. 109/25/AF/VB/MZ/CM

BOURSE DE L’EMPLOI RELATIVE A LA PERIODE 
DU 01/04/2025 AU 15/04/2025

05420250417256

Le Président du Centre de gestion de la fonction publique territoriale de Meurthe-et-Moselle,

 Vu le Code général de la fonction publique et notamment ses articles L.313-4, L.452-36
et L.452-38,

 Vu les déclarations de création et vacance d’emploi de catégories A, B et C transmises
par les collectivités du département de Meurthe-et-Moselle, dont le recrutement relève de
la compétence du centre de gestion,

ARRETE

ARTICLE 1ER

Les déclarations de création et de vacance d'emploi de catégories A, B et C sont arrêtées
conformément au document ci-annexé qui comporte 156 déclarations.

ARTICLE 2ÈME

Le Directeur du centre de gestion est chargé de l’exécution du présent arrêté dont ampliation
sera transmise à Monsieur le Préfet de Meurthe et Moselle et publiée auprès de chacune
des collectivités du département.
La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploiterritorial.fr
rubrique «Publicité des arrêtés».

Fait à VILLERS-LES-NANCY, le 17/04/2025

Pour le président et par délégation,

Le directeur, 

         #signature#

         Alain FAIVRE

2 allée Pelletier Doisy – BP 340
54602 VILLERS LES NANCY CEDEX

 Site Internet : https://www.54.cdgplus.fr

Accusé de réception en préfecture
054-285400032-20250417-2025-109-AI
Date de télétransmission : 23/04/2025
Date de réception préfecture : 23/04/2025



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250205001274001 Attaché
Directeur/trice du CCAS
Directeur/trice du pôle

solidarité

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 VILLERS LES NANCY 54601

VILLERS LES NANCY 01/04/2025 01/06/
2025 Solidarité/CCAS

V054250212001233001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Gardien polyvalent de la
résidence autonomie (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00 VILLERS LES NANCY 54601

VILLERS LES NANCY 10/04/2025 12/05/
2025 Solidarité/CCAS

V054250311001304001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent technique (h/f)
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

16h00 BACCARAT 54120 BACCARAT 11/03/2025 07/05/
2025 Technique

V054250317000426001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
15h00 BARBAS 54450 BARBAS 17/03/2025 01/05/

2025 Administratif

V054250325000821001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Agent polyvalent de mairie
de quartier (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 25/03/2025 09/05/

2025

V054250326001280001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
20h00 MALAVILLERS 54560

MALAVILLERS 26/03/2025 01/04/
2025 technique

V054250327000740001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

3431-Assistant.e de
communication et

administratif.ve du groupe
d'élus Front de Gauche et

Républicain

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

02/04/2025 01/10/
2025

Secrétariat général
du groupe FGR

V054250327000783001 Attaché 1376 DIRECTEUR DE LA
COMMUNICATION H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

27/03/2025 01/05/
2025

DIRECTION
GENERALE

V054250331000387001
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CHANTEHEUX 54300

CHANTEHEUX 03/04/2025 01/05/
2025 Service technique

V054250331001224001
Lieutenant de
1ère classe de
SPP

ADJOINT(E) CHEF DE
CENTRE RESSOURCES

OPÉRATIONNELLES

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 15/04/2025 01/07/
2025

Groupement
Territorial de
Nancy Gentilly

V054250331001247001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animatrice de jeunes enfants
H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 LONGWY 54401 LONGWY 02/04/2025 30/04/

2025

Arrêté n° 2025-109

Page 2/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250401000162001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
principal
Technicien
principal de
1ère classe

Un/une gestionnaire
technique bâtiment (H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 01/04/2025 02/04/
2025 Service patrimoine

V054250401000169001
Lieutenant de
1ère classe de
SPP

OFFICIER(E) DE
PLANIFICATION ET DE

PRÉVISION
OPÉRATIONNELLE (PPO)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 15/04/2025 01/07/
2025

Groupement
territorial de
Lunéville

V054250401000262001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

Agent des Services
Techniques (Voirie) (H/F)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE

54140 Jarville-la-malgrange 01/04/2025 01/05/
2025

V054250401000314001

Attaché
Attaché
principal
Ingénieur
Ingénieur
principal

2445-Chargé.e de
développement

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

03/04/2025 19/05/
2025

Direction du
territoire du
Lunévillois

V054250401000344001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

124-Assistant.e
administraif.ve titulaire

mobile

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

03/04/2025 15/05/
2025

Direction de
l'Action Sociale et
Insertion

V054250401000380001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

1583-Chargé.e d'accueil
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

03/04/2025 01/07/
2025

Direction du
Territoire de Briey

V054250401000404001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

1585-Chargé.e d'accueil
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

03/04/2025 01/07/
2025

Direction du
Territoire de Briey

Arrêté n° 2025-109

Page 3/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250401000427001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

1876-Assistant.e de service
social départemental

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

03/04/2025 15/05/
2025

Direction du
Territoire du Grand
Nancy

V054250401000433001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

AGENT D'ENTRETIEN ET
DE REPAS

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
27h30 CTE COM. de Seille et Grand

Couronné 54280 CHAMPENOUX 01/04/2025 01/05/
2025

petite enfance
Multi accueil
Eulmont

V054250401000448001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

1897-Assistant.e de service
social départemental

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

03/04/2025 23/06/
2025

Direction du
Territoire du Grand
Nancy

V054250401000492001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

1913-Assistant.e de service
social départemental

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

03/04/2025 31/08/
2025

Direction du
Territoire du Grand
Nancy

V054250401000516001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

2578-Assistant.e territorial.e
insertion

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

03/04/2025 04/07/
2025

Direction du
territoire de Terres
de Lorraine

V054250401000693001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Assistante ressources
humaines (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 MONT SAINT MARTIN 54350

MONT SAINT MARTIN 01/04/2025 01/05/
2025

ressources
humaines

V054250401000819001 Adjoint
d'animation

Animateur(trice) enfance -
jeunesse

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAXEVILLE 54320 Maxeville 01/04/2025 01/05/

2025
Pôle Jeunesse,
Sports, Culture,
associations

V054250401001453001 Adjoint
technique

AGENT POLYVALENT
EVENEMENTIEL EN

CHARGE DES RECEPTIONS

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 TOUL 54201 TOUL 01/04/2025 01/05/

2025
DIRECTION DU
DEVELOPPEMENT
CULTUREL

V054250401001475001
Ingénieur
Ingénieur
principal

Directeur des Services
Techniques (F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 LONGWY 54401 LONGWY 01/04/2025 01/05/

2025
Directions des
Services
Techniques,

Arrêté n° 2025-109

Page 4/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Développement et
Cadre de Vie

V054250401001488001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'entretien et de
restauration / Gardien de

résidence autonomie

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
28h00 CCAS DE PONT A MOUSSON

54700 PONT A MOUSSON 01/04/2025 01/05/
2025

résidence
autonomie

V054250401001509001
Opérateur
principal des
APS

OPERATEUR SPORTIF
AVIRON H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM. Terres Touloises

54200 ECROUVES 01/04/2025 01/05/
2025 POLE SPORTIF

V054250401001519001

Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle
Assistant
socio-éducatif

Assistant(e) de Service
Social

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 CCAS DE PONT A MOUSSON

54700 PONT A MOUSSON 01/04/2025 01/05/
2025

Adminsitration
Générale

V054250401395987001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
20h00 VIVIERS SUR CHIERS 54260

VIVIERS SUR CHIERS 01/04/2025 01/05/
2025 administratif

V054250401396063001

Rédacteur
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
08h00 ETREVAL 54330 ETREVAL 03/04/2025 01/05/

2025

V054250401396164001
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

FLEVILLE DEVANT NANCY
54710 FLEVILLE DEVANT
NANCY

04/04/2025 01/05/
2025

V054250402000276001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

CHEF D'EQUIPE DE
L'ATELIER BATIMENT /
ECLAIRAGE PUBLIC H/F

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 TOUL 54201 TOUL 02/04/2025 02/06/

2025

V054250402000285001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
19h55 SIS MOYEN VALLOIS

VATHIMENIL 54118 MOYEN 02/04/2025 01/09/
2025 PERISCOLAIRE

V054250402000451001 Adjoint
technique

Agent d'entretien des locaux
H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 25h00 JOEUF 54240 JOEUF 02/04/2025 01/05/

2025
Entretien des
bâtiments

Arrêté n° 2025-109

Page 5/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250402000583001 Adjoint
administratif

ASSISTANT(E) DE
DIRECTION AU PÔLE

SCOLAIRE, SERVICES PERI
ET EXTRA-SCOLAIRE

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 MAXEVILLE 54320 Maxeville 02/04/2025 13/05/

2025
Pôle Educatif,
services péri et
extra scolaires

V054250402000797001

Animateur
Animateur
principal de
2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe

Référent Scolaire /
Périscolaire H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 LONGWY 54401 LONGWY 02/04/2025 15/05/

2025
Service
Enseignement et
Vie Scolaire

V054250402001283001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Animateur(trice) au service
Jeunesse

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 LONGWY 54401 LONGWY 02/04/2025 15/05/

2025 Service Jeunesse

V054250402001307001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

AGENT TECHNIQUE
POLYVALENT EN MILIEU

RURAL H/F

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00

CTE COM. PAYS Colombey et
Sud Toulois 54170 COLOMBEY
LES BELLES

02/04/2025 02/05/
2025

Service technique
intercommunal -
Base de loisirs

V054250402001380001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

agent d'entretien des locaux
H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 03h00 BARISEY LA COTE 54170

BARISEY LA COTE 02/04/2025 02/04/
2025

V054250403000076001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent de service polyvalent
H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 VILLERS LES NANCY 54601

VILLERS LES NANCY 03/04/2025 05/05/
2025

Résidence
autonomie

V054250403000129001
Technicien
Technicien
principal de
1ère classe

Responsable adjoint au chef
de service gestion des

déchets ménagers
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00
CTE COM. du Territoire de
Lunéville à Baccarat 54300
LUNEVILLE - Envoyer

03/04/2025 03/07/
2025

Prévention et
gestion des déchets

Arrêté n° 2025-109

Page 6/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Technicien
principal de
2ème classe

candidatures uniquement par
mail. Merci

V054250403000174001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Secrétaire de
mairie (en
extinction)

secretaire de mairie Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM. de Vezouze en

Piémont 54450 BLAMONT 03/04/2025 01/05/
2025

service commun de
secrétaires de
mairie

V054250403000321001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 14h00 LALOEUF 54115 LALOEUF 03/04/2025 01/05/

2025 Adùministratif

V054250403000474001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Gestionnaire formation /
recrutement (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY

54503 Vandoeuvre les nancy 03/04/2025 01/05/
2025

Direction des
ressources
humaines

V054250403000796001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé suite à un
changement de temps de

travail
28h00 DIARVILLE 54930 DIARVILLE 03/04/2025 03/04/

2025

V054250403001047001 Adjoint
technique Agent(e) de restauration

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 MAXEVILLE 54320 Maxeville 03/04/2025 07/07/

2025
Pôle Educatif,
services
périscolaires

V054250403001075001

Attaché de
conservation
du patrimoine
Attaché
principal de
conservation
du patrimoine

Responsable communication,
partenariat et mécénat (F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 03/04/2025 01/07/
2025

Musées
scientifiques du
Grand Nancy

V054250403001303001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste vacant suite à une
promotion interne au sein

de la collectivité
35h00 NOMENY 54610 NOMENY 04/04/2025 07/04/

2025 Adminstratif

V054250403001396001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien énergéticien H/F
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM. MOSELLE ET MADON

54230 NEUVES MAISONS 03/04/2025 26/05/
2025

Infrastructures -
bâtiments

V054250403001536001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Egoutier de fond (F/H)
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 03/04/2025 03/05/

2025
EXPLOITATION
RESEAU
ASSAINISSEMENT

Arrêté n° 2025-109

Page 7/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

principal de
1ère classe

V054250404000085001

Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint
administratif
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe
Rédacteur
principal de
2ème classe

Chargé(e) de la gestion
administrative et comptable

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
28h00 SDE54 54340 POMPEY 04/04/2025 01/09/

2025 Pôle Administratif

V054250404000533001 Attaché Directeur.trice du projet
citoyen H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 OPERA NATIONAL DE

LORRAINE 54000 Nancy 07/04/2025 19/08/
2025

V054250404000656001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 12h00 BRALLEVILLE 54740

BRALLEVILLE 11/04/2025 01/06/
2025

V054250404000930001
Emploi
contractuel de
cat. C

AGENT EXPLOITATION EAU
POTABLE H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM. Terres Touloises

54200 ECROUVES 04/04/2025 04/05/
2025

POLE
ENVIRONNEMENT

V054250404001015001 Sapeur Equipier
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 04/04/2025 15/09/

2025

V054250404001015002 Sapeur Equipier
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 04/04/2025 15/09/

2025

V054250404001015003 Sapeur Equipier
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 04/04/2025 15/09/

2025

V054250404001015004 Sapeur Equipier
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 04/04/2025 15/09/

2025

V054250404001015005 Sapeur Equipier
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 04/04/2025 15/09/

2025

V054250404001015006 Sapeur Equipier
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 04/04/2025 15/09/

2025

V054250407000184001

Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

3653-Responsable
territorial.e accueil (RTA)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

07/04/2025 01/08/
2025

Direction du
Territoire du Grand
Nancy

Arrêté n° 2025-109

Page 8/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250407000244001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Assistant(e) administratif(ve)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 Syndicat mixte EPTB Meurthe et

Madon 54000 NANCY 07/04/2025 07/05/
2025

V054250407000431001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Responsable de gestion
budgétaire et financière (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REHON 54430 REHON 07/04/2025 01/06/

2025 FINANCES

V054250407000475001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

ASSISTANT(E) FINANCES/
RESSOURCES HUMAINES

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REHON 54430 REHON 07/04/2025 01/06/

2025
FINANCES -
RESSOURCES
HUMAINES

V054250407000479001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Chargé.e de la vie
associative et évènementiel

(H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE

54140 Jarville-la-malgrange 07/04/2025 08/04/
2025

V054250407000541001

Technicien
Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal

REFERENT POLE MENAGE
- ATSEM - GIR (H/F)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 BACCARAT 54120 BACCARAT 07/04/2025 12/05/

2025 Technique

V054250407000602001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent de propreté (F/H)
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY
54503 Vandoeuvre les nancy 07/04/2025 07/05/

2025 Moyens généraux

Arrêté n° 2025-109

Page 9/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250407000914001
Attaché de
conservation
du patrimoine

1027-Responsable de l'unité
collecte et traitement des

archives H/F

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

10/04/2025 01/06/
2025

Direction Générale
adjointe aux
Territoires

V054250407000959001

Agent de
maîtrise
principal
Agent de
maîtrise
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Surveillant de travaux
patrimoine arboré (h/f)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00 Métropole du Grand Nancy
54035 NANCY 07/04/2025 01/06/

2025
ESPACES VERTS
PATRIMOINE
ARBORE

V054250407000973001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

1218-Agent.e de logistique
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00
CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

10/04/2025 01/06/
2025

Direction
Infrastructures et
Mobilités

V054250407001047001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

1984-Travailleur.se social.e
de l'Aide Sociale à l'Enfance

(ASE)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

10/04/2025 01/09/
2025

Direction du
Territoire du Grand
Nancy

V054250407001231001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation

agent de service, de
nettoyage et

d'accompagnement
périscolaire

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
25h00 DAMELEVIERES 54360

DAMELEVIERES 07/04/2025 07/05/
2025

Vie scolaire et
périscolaire

V054250407001321001 Adjoint
technique

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
12h00 CHAMPEY SUR MOSELLE 54700

CHAMPEY SUR MOSELLE 08/04/2025 01/06/
2025 Technique

V054250407001345001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
principal
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé(e) de travaux et de
maintenance patrimoniale

H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 07/04/2025 07/05/
2025 Service patrimoine

Arrêté n° 2025-109

Page 10/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250407001345002

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Agent de
maîtrise
principal
Technicien
principal de
1ère classe

Chargé(e) de travaux et de
maintenance patrimoniale

H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 07/04/2025 07/05/
2025 Service patrimoine

V054250408000047001 Adjoint
d'animation

animateur relais petite
enfance (h/f)

Poste vacant
temporairement suite à
autres congés (congé

ordinaire, congé
maternité, CITIS...)

35h00 PULNOY 54425 PULNOY 08/04/2025 01/06/
2025

service toutes
générations

V054250408000051001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

2067-Assistant.e de service
social départemental

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

10/04/2025 31/05/
2025

Direction du
Territoire de Briey

V054250408000063001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

2092-Assistant.e de service
social départemental

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

10/04/2025 30/06/
2025

Direction du
territoire du Val de
Lorraine

V054250408000080001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

2246-Assistant.e de service
départemental

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

10/04/2025 16/09/
2025

Direction du
territoire du
Lunévillois

V054250408000098001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

2410-Assistant.e de service
social départemental

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

10/04/2025 26/05/
2025

Direction du
territoire du Val de
Lorraine

V054250408000115001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

2450-Agent.e de gestion
financière et comptable

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

10/04/2025 01/06/
2025

Direction Générale
adjointe aux
Territoires

V054250408000144001

Assistant
socio-éducatif
Assistant
socio-éducatif
de classe
exceptionnelle

3694-Travailleur.se social.e
Jeunes Majeurs

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

10/04/2025 01/09/
2025

Direction Générale
Adjointe Solidarités

Arrêté n° 2025-109

Page 11/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250408000182001
Attaché
Attaché
principal

3830-Responsable de l'unité
exécution comptable

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00

CONSEIL DEPARTEMENTAL DE
MEURTHE ET MOSELLE 54035
Nancy

10/04/2025 01/06/
2025

Direction Générale
adjointe aux
Territoires

V054250408000253001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

CHARGE DE TRAVAUX
ESPACES VERTS (H/F)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 DOMBASLE 54110 DOMBASLE

SUR MEURTHE 08/04/2025 01/06/
2025

POLE CADRE DE
VIE

V054250408000775001 Attaché Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 17h30 AFFLEVILLE 54800 AFFLEVILLE 08/04/2025 01/07/

2025

V054250408000893001
Psychologue
de classe
normale

Psychologue du travail (H/F)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

Centre de Gestion de Meurthe-et-
Moselle 54602 VILLERS LES
NANCY

08/04/2025 08/05/
2025

unité Santé &
Prévention

V054250409000031001 Adjoint
technique Agent d'entretien H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
28h30 LIVERDUN 54460 LIVERDUN 14/04/2025 01/05/

2025
Service
périscolaire

V054250409000191001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
28h00

BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700 BLENOD-LES-
PONT-A-MOUSSON

09/04/2025 09/05/
2025

COHESION
SOCIALE

V054250409000603001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Electricien bâtiment (H/F) Poste vacant suite à une
fin de détachement 35h00 VILLERS LES NANCY 54601

VILLERS LES NANCY 10/04/2025 01/06/
2025

Centre technique
municipal

V054250409000690001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Agent d'accueil Petite
Enfance (F/H) Crèche

BOUDONVILLE

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 09/04/2025 01/06/

2025 Petite Enfance

V054250409000697001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Responsable des épiceries
solidaires - Gestionnaire

d'une épicerie sociale (h/f)
Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 CCAS DE MAXEVILLE 54320
MAXEVILLE 09/04/2025 01/08/

2025
Centre Communal
d'Action Sociale

V054250409000701001
Moniteur-
éducateur et
intervenant
familial

Directeur adjoint /
travailleur social (h/f)

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CCAS DE JOEUF 54240 JOEUF 09/04/2025 15/05/

2025

V054250409000757001
Agent social
Agent social
principal de
2ème classe

Agent d'accueil Petite
Enfance (F/H) Crèche

BOUDONVILLE

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 09/04/2025 01/06/

2025 Petite Enfance

Arrêté n° 2025-109

Page 12/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Agent social
principal de
1ère classe

V054250409000830001

Agent social
Agent social
principal de
2ème classe
Agent social
principal de
1ère classe

Agent d'accueil Petite
Enfance (F/H) Equipe renfort

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 09/04/2025 01/06/

2025 Petite Enfance

V054250409000941001 Adjoint
administratif

AGENT(E) ACCUEIL ET
ADMINISTRATIF

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAXEVILLE 54320 Maxeville 09/04/2025 01/06/

2025 Pôle Solidarité

V054250409000943001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien polyvalent
(FH) Equipe Renfort

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 09/04/2025 01/09/

2025 Petite Enfance

V054250409000975001 Agent de
maîtrise

Chargé(e) de projet
environnement (h/f)

Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 MAXEVILLE 54320 Maxeville 09/04/2025 01/06/

2025 Pôle Espace Public

V054250409000997001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent d'entretien polyvalent
(F/H) Crèche

WUNSCHENDORFF

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 09/04/2025 01/09/

2025 Petite Enfance

V054250409001018001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

Chargé de mission Gestion
Urbaine de Proximité (F/H)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 VANDOEUVRE-LES-NANCY

54503 Vandoeuvre les nancy 09/04/2025 01/05/
2025

Direction de
l'Aménagement et
Economie

V054250409001038001
Animateur
Animateur
principal de

Responsable Structure
d'Accueil et de Loisirs (h/f)

Poste vacant suite à une
mutation vers autre

collectivité
35h00 REHON 54430 REHON 09/04/2025 09/05/

2025
GARDERIE/
PERISCOLAIRE

Arrêté n° 2025-109

Page 13/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

2ème classe
Animateur
principal de
1ère classe

V054250409001172001

Technicien
Technicien
principal de
1ère classe
Technicien
principal de
2ème classe

Responsable bâtiment et
sécurité H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 OPERA NATIONAL DE

LORRAINE 54000 Nancy 09/04/2025 06/05/
2025

V054250410000026001

Auxiliaire de
puériculture
de classe
normale
Auxiliaire de
puériculture
de classe
supérieure

Assistant d'accueil Petite
Enfance (F/H) Crèche

BODSON

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 10/04/2025 01/09/

2025 Petite Enfance

V054250410000194001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM. de Seille et Grand

Couronné 54280 CHAMPENOUX 10/04/2025 28/08/
2025

EDUCATRICE DE
JEUNES ENFANTS
- REFERENT
PEDAGOGIQUE

V054250410000311001

Attaché de
conservation
du patrimoine
Attaché
principal de
conservation
du patrimoine

Conservateur-Restaurateur
du Patrimoine (F/H)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 10/04/2025 01/07/
2025

Valorisation des
Patrimoines /
Laboratoire
d'Archéologie des
Métaux

V054250410000812001

Auxiliaire de
puériculture
de classe
normale
Auxiliaire de
puériculture
de classe
supérieure

Assistant d'accueil Petite
Enfance (F/H) Crèche

CLODION

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 10/04/2025 01/09/

2025 Petite Enfance

V054250410001240001

Auxiliaire de
puériculture
de classe
normale
Auxiliaire de
puériculture
de classe
supérieure

Assistant d'accueil Petite
Enfance (F/H) Crèche

CLODION
Poste vacant suite à une

disponibilité 35h00 NANCY 54035 Nancy cedex 10/04/2025 01/09/
2025 Petite Enfance

V054250410001248001

Auxiliaire de
puériculture
de classe
supérieure
Auxiliaire de
puériculture

Auxiliaire du puériculture (h/
f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM. Orne Lorraine

Confluences 54580 Auboue 10/04/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 2025-109

Page 14/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

de classe
normale

V054250411000082001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 31h30 CROISMARE 54300 CROISMARE 11/04/2025 01/05/

2025

V054250411001025001

Educateur de
jeunes enfants
Educateur de
jeunes enfants
de classe
exceptionnelle

Educateur de jeunes enfants
(h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CCAS DE TOUL 54200 Toul 11/04/2025 01/07/

2025 CCAS

V054250411001106001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
24h30 OCHEY 54170 OCHEY 11/04/2025 11/05/

2025

V054250411001111001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent des interventions
techniques polyvalent en

milieu rural (h/f)

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
10h30 MOUTROT 54113 MOUTROT 11/04/2025 11/05/

2025

V054250411001172001

Adjoint
d'animation
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe
Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe

Adjoint d'animation en
crèche (h/f)

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CIAS DE MOSELLE ET MADON

54230 NEUVES MAISONS 11/04/2025 01/06/
2025 Chali'chatons

V054250411001209001

Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

Technicien sécurité (F/H)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 Métropole du Grand Nancy

54035 NANCY 11/04/2025 01/06/
2025

V054250414000020001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de

Assistante de direction H/F
Poste vacant suite à une

radiation des cadres
(retraite, démission,...)

35h00 VAL DE BRIEY 54150 VAL DE
BRIEY 14/04/2025 01/09/

2025
Direction générale
des services

Arrêté n° 2025-109

Page 15/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de
1ère classe

V054250414000265001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Cuisinier H/F Poste vacant suite à une
disponibilité 35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 14/04/2025 14/05/
2025 Cuisine centrale

V054250414000339001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

Plongeur/plongeuse
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 14/04/2025 14/05/
2025

Restauration
collective et
nutrition

V054250414000362001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe

Agent technique voirie et
équipement H/F

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 14/04/2025 14/05/
2025

Voirie et Espace
Public

V054250414000374001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique

Magasinier/ économe de
collectivité H/F

Poste vacant suite à une
radiation des cadres

(retraite, démission,...)
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 14/04/2025 14/05/
2025 Cuisine Centrale

V054250414000564001 Animateur
Responsable du service

enfance, jeunesse et sports
H/F

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 LONGLAVILLE 54810

LONGLAVILLE 14/04/2025 22/04/
2025

ENFANCE
JEUNESSE ET
SPORT

V054250414000680001

Adjoint
administratif
Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur
Rédacteur
principal de
1ère classe

Animateur des réseaux
sociaux et communautés

numériques (H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 JARVILLE-LA-MALGRANGE

54140 Jarville-la-malgrange 14/04/2025 23/06/
2025

Arrêté n° 2025-109

Page 16/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

Rédacteur
principal de
2ème classe

V054250414000972001

Agent de
maîtrise
Agent de
maîtrise
principal
Technicien

Chef(fe) d'atelier mécanique
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 14/04/2025 19/05/

2025

GROUPEMENT DE
SOUTIEN
TECHNIQUE ET
LOGISTIQUE

V054250414001060001 Adjoint
administratif Assistant de direction (h/f) Poste créé suite à un

nouveau besoin 35h00 SAINT NICOLAS DE PORT 54210
Saint nicolas de port 14/04/2025 15/05/

2025 Secrétariat général

V054250414001128001

Lieutenant de
2nde classe de
SPP
Lieutenant de
1ère classe de
SPP
Lieutenant
hors classe de
SPP

Officier prévention
Poste vacant suite à une

mobilité interne au sein de
la collectivité

35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle
54270 ESSEY LES NANCY 14/04/2025 19/05/

2025
Groupement de la
Prévention des
Risques d'Incendie

V054250415000278001

Adjoint
d'animation
principal de
1ère classe
Adjoint
d'animation
principal de
2ème classe

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à un
détachement (> 6 mois)

ou à une intégration
directe

35h00
BLENOD LES PONT A
MOUSSON 54700 BLENOD-LES-
PONT-A-MOUSSON

15/04/2025 15/05/
2025

COHESION
SOCIALE

V054250415000561001 Ingénieur Responsable pôle
environnement (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE d'agglomération de

LONGWY 54414 LONGWY 15/04/2025 01/07/
2025 Environnement

V054250415000689001 Attaché
principal Directeur (h/f) Poste créé lors d'une

promotion interne 35h00
SM PARC NATUREL REGIONAL
DE LORRAINE 54702 PONT A
MOUSSON

15/04/2025 15/05/
2025 Direction

V054250415000695001
Adjoint adm.
principal de
2ème classe

Assistant(e) financier(ère) et
référent(e) marchés publics

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00

SM PARC NATUREL REGIONAL
DE LORRAINE 54702 PONT A
MOUSSON

15/04/2025 01/06/
2025 Pôle administratif

V054250415000853001 Rédacteur Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 35h00 MERCY LE BAS 54960 MERCY

LE BAS 15/04/2025 01/05/
2025

V054250415001047001 Sergent de
SPP Chef d'agrès 1 équipe

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 15/04/2025 01/09/
2025

V054250415001047002 Sergent de
SPP Chef d'agrès 1 équipe

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 15/04/2025 01/09/
2025

V054250415001047003 Sergent de
SPP Chef d'agrès 1 équipe

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 15/04/2025 01/09/
2025

V054250415001047004 Sergent de
SPP Chef d'agrès 1 équipe

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 15/04/2025 01/09/
2025

Arrêté n° 2025-109

Page 17/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

V054250415001047005 Sergent de
SPP Chef d'agrès 1 équipe

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 15/04/2025 01/09/
2025

V054250415001047006 Sergent de
SPP Chef d'agrès 1 équipe

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 15/04/2025 01/09/
2025

V054250415001047007 Sergent de
SPP Chef d'agrès 1 équipe

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 15/04/2025 01/09/
2025

V054250415001047008 Sergent de
SPP Chef d'agrès 1 équipe

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 15/04/2025 01/09/
2025

V054250415001047009 Sergent de
SPP Chef d'agrès 1 équipe

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 15/04/2025 01/09/
2025

V054250415001047010 Sergent de
SPP Chef d'agrès 1 équipe

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 15/04/2025 01/09/
2025

V054250415001047011 Sergent de
SPP Chef d'agrès 1 équipe

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 15/04/2025 01/09/
2025

V054250415001047012 Sergent de
SPP Chef d'agrès 1 équipe

Poste vacant suite à une
mobilité interne au sein de

la collectivité
35h00 SDIS de Meurthe-et-Moselle

54270 ESSEY LES NANCY 15/04/2025 01/09/
2025

V054250415001058001

Adjoint
technique
principal de
2ème classe
Adjoint
technique

AGENT D'ENTRETIEN ET
DE REPAS (H/F)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
30h00 CTE COM. de Seille et Grand

Couronné 54280 CHAMPENOUX 15/04/2025 01/06/
2025

Petite enfance
Multi-Accueil Leyr

V054250415001189001 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
08h00 SI ENS.ELEM.SECT. COLOMBEY

54170 COLOMBEY LES BELLES 15/04/2025 01/09/
2025 CANTINE

V054250415001189002 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
08h00 SI ENS.ELEM.SECT. COLOMBEY

54170 COLOMBEY LES BELLES 15/04/2025 01/09/
2025 CANTINE

V054250415001189003 Adjoint
d'animation

Animateur enfance -
jeunesse (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
08h00 SI ENS.ELEM.SECT. COLOMBEY

54170 COLOMBEY LES BELLES 15/04/2025 01/09/
2025 CANTINE

V054250415001215001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe
Rédacteur

secrétaire de mairie
Poste créé suite à une

réorganisation du service
ou transfert de personnel

28h00 ESSEY ET MAIZERAIS 54470
ESSEY ET MAIZERAIS 15/04/2025 01/07/

2025 administratif

V054250415001278001

Rédacteur
Rédacteur
principal de
2ème classe
Rédacteur
principal de

Chargé d'opérations habitat
et rénovaton urbaine

Poste créé suite à un
nouveau besoin 35h00 CTE COM. MOSELLE ET MADON

54230 NEUVES MAISONS 15/04/2025 01/06/
2025 Habitat

Arrêté n° 2025-109

Page 18/19



N° de déclaration Grade Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
transmission

Poste à
pourvoir

le
Service

1ère classe
Technicien
Technicien
principal de
2ème classe
Technicien
principal de
1ère classe

V054250416000360001
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire général de mairie
(h/f)

Poste créé lors d'une
promotion interne 16h00 OMELMONT 54330 OMELMONT 16/04/2025 01/05/

2025 Général

V054250416000369001

Adjoint
technique
Adjoint
technique
principal de
1ère classe
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Agent d'exploitation eau et
assainissement (h/f)

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00

CTE COM. PAYS Colombey et
Sud Toulois 54170 COLOMBEY
LES BELLES

16/04/2025 16/05/
2025

Service technique
intercommunal

V054250416000439001 Rédacteur
Un agent d'accueil et

d'accompagnement France
Services H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 16/04/2025 05/09/
2025

V054250416000453001 Ingénieur Chargé d'opération
d'aménagement h/f

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 16/04/2025 02/05/
2025

Mission
aménagement

V054250416000466001
Adjoint
technique
principal de
2ème classe

Un Conseiller Numérique
France Services H/F

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 16/04/2025 17/06/
2025

V054250416000512001 Rédacteur Coordonnateur de chantier
d'insertion intercommunal

Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 CTE COM. DU BASSIN DE

POMPEY 54340 Pompey 16/04/2025 01/08/
2025 insertion

V054250416000960001

Adjoint adm.
principal de
2ème classe
Adjoint adm.
principal de
1ère classe

Secrétaire de mairie (h/f)
Poste vacant suite à une
fin de contrat sur emploi

permanent
35h00 PULLIGNY 54160 PULLIGNY 16/04/2025 16/05/

2025 administratif

V054250417000067001 Adjoint
technique PLACIER Poste créé suite à un

nouveau besoin 17h30 HAUCOURT MOULAINE 54860
HAUCOURT MOULAINE 17/04/2025 17/05/

2025 Service technique

Arrêté n° 2025-109

Page 19/19


